
 

A L B E R T I N U M, odborný léčebný ústav  
Za Kopečkem 353, 564 01 ŽAMBERK 
IČO 00196096                                                                                           

 
 

INFORMACE PRO POZŮSTALÉ 

 

Vážení pozůstalí, 

smrt blízkého člověka patří k nejtěžším chvílím v lidském životě. Proto dovolte, abychom 

Vám vyslovili hlubokou lítost nad ztrátou Vašeho blízkého. I přesto, jak velký zármutek 

v těchto dnech prožíváte, je potřeba vyřídit některé záležitosti spojené s úmrtím a pohřbem, 

které jsou dány zákonem. Pro ulehčení těchto pro Vás nelehkých dnů, si Vám dovolujeme 

nabídnout několik informací, které Vám snad pomohou při řešení těžké životní situace. 

 

Je potřebné, abyste kontaktovali neprodleně pohřební službu, která zajistí pohřeb, což 

znamená i převoz zemřelého (zákonem dané lhůtě 48 hodin - pokud je lhůta překročena, je 

účtováno pohřební službě 300,- Kč včetně DPH za každý další den. V případě, že 

nekontaktujete pohřební službu, bude to účtováno Vám).  

 

Osobní věci zemřelého vydá zdravotnický pracovník osobě blízké po předložení občanského 

průkazu, která převzetí věcí stvrdí svým podpisem. Jestliže měl zemřelý u sebe hotovost nad 

1 000,- Kč, kreditní karty, vkladní knížky, a podobné cenné věci – všechno ukládáme do 

depozita OLÚ – to vám bude předáno po ukončení dědického řízení. 

 

Občanský průkaz a průkaz pojišťovny zemřelého zůstávají v našem ústavu, které zašleme na 

matriku v Žamberku. Úmrtní list náš ústav nevydává – obdržíte jej doporučeně z matriky. 

 

 

V Žamberku dne :                                    

 

Razítko a podpis sestry: …………………………………………………………………. 

 

Jméno a příjmení + číslo OP + podpis pozůstalého: 

…………………………………………………….. 

 

štítek pacienta 

 


